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Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen valmistelun kuntayhteistyöryhmä 
 www.siunsote.fi/hyvinvointialue 

Hyvinvointialueen valmistelun kuntayhteistyöryhmän kokous 12/2022  

     

 

Aika  30.11.2022 klo 13.00–14.55 

 

Paikka Tikkamäentie 16, Joensuu, M-talo, 1. krs, auditorio tai teams 

 

Osallistujat kaupunginjohtaja Kari Karjalainen, pj., Joensuu  

 kunnanjohtaja Marjut Ahokas, Ilomantsi  

 kunnanjohtaja  Hannele Mikkanen, vpj., Liperi  

 kaupunginjohtaja Jarkko Määttänen, Lieksa, saapui klo 14.13 etänä 

 kaupunginjohtaja Pekka Hirvonen, Kitee, etänä  

 hallinto- ja talousjohtaja Päivi Lintumäki Outokumpu, etänä  

 kunnanjohtaja Mikko Löppönen, Tohmajärvi, etänä  

 kunnanjohtaja  Maarika Kasonen, Heinävesi, etänä  

 talousjohtaja Ilpo Huurinainen, Juuka 

 kunnanjohtaja Esko Rautiainen, Rääkkylä  

       

   

Muut osallistujat:  

toimitusjohtaja Ilkka Pirskanen   

hallintopäällikkö Jari Aho, sihteeri 

neuvottelupäällikkö Eeva-Maria Varpenius 

tiedonhallintapäällikkö Tiina Vatanen 

projektijohtaja Otto Heikkinen 

va. hallintojohtaja Ilkka Naukkarinen, poistui klo 14.01 

va. henkilöstöjohtaja Kati Koppinen, poistui klo 14.01 

 

 

    

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen  

Puheenjohtaja avaa kokouksen.  

 

Käsittelyehdotus: 

Todetaan läsnäolijat. 

 

Käsittely: 

Todettiin läsnäolijat. 
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2. Hyvinvointialueiden tietoaineistojen siirto 

Liite 1  

Sote-uudistuksen voimaanpanolaki (616/2021) §64 velvoittaa siirtämään kunnan 

järjestämisvastuulle kuuluvassa toiminnassa syntyneet asiakas- ja potilasasiakirjat ja niihin liittyvät 

hallinnolliset asiakirjat, kunnan hallinnassa olevat yksityisiltä palveluntuottajilta siirtyneet asiakas- 

ja potilasasiakirjat, opiskeluhuollossa syntyneet asiakirjat ja pelastustoimen asiakirjat. Siirto koskee 

asiakirjoja, joita ei ole arkistoitu.  

 

Arkistointivaiheella tarkoitetaan aineistoja, jotka on määrätty arkistoitaviksi säilytysajan päätyttyä. 

 

Käsittelyehdotus: 

Tietohallintopäällikkö Tiina Vatanen esittelee päätösehdotuksia jatkokäsittelyihin. 

- Pelastuslaitoksen ja oppilashuollon aineistojen siirrot linjataan THL:n ohjeen mukaisesti sekä       

ympäristöterveydenhuollon osalta edellä esitetyn mukaisesti 

- Kuntouttavan työtoiminnan tarvitsemat hallinnolliset tukiaineistot 1.1.2023 voimassa olevista 

asiakkuuksista siirretään HVA:lle 

• Läsnäololistat voimassaolevista asiakkuuksista joulukuulta 2022 

• Siirtyvien työntekijöiden muistiinpanot koskien voimassa olevia asiakkuuksia 

• Kertomuskirjaukset voimassaolevista asiakkuuksista (jos sähköisenä, tulostetaan 

siirtämistä varten) 

- Asiakas- ja potilastietojen omistajuus sekä soten hallinto- ja tukipalveluiden tietoaineistojen 

omistajuus siirretään sote-uudistuksen voimaanpanolain mukaisesti, mutta erikseen 

laadittavilla sopimuksilla sitoudutaan siihen, että… 

o Hyvinvointialue säilyttää arkistointivaiheessa olevat asiakas- ja potilasasiakirjat (esim. 

otannat), joiden omistajuus siirtyy kunnille sekä säilytysvaiheessa olevat aineistot, jotka 

Siun soten siirtosopimuksen mukaisesti on siirretty Siun sotelle (esim. 

toimeentulotuet). Hyvinvointialue poimii aineistoista tietopyynnön johdosta tarvittavat 

tiedot, päätöksen luovuttamisesta tekee ko. kunta. 

o Kunnat säilyttävät asiakas- ja potilastietoihin liittyvät hallinnolliset asiakirjat niiden 

säilytysajan (pääsääntöisesti säilytysaikaa jäljellä 4 vuotta) ja suorittavat hävittämisen 

hyvinvointialueen arkistoista vastaavan henkilön luvalla. Ko. kunta poimii aineistoista 

tietopyynnön johdosta tarvittavat tiedot, päätöksen luovuttamisesta tekee 

hyvinvointialue. 

o Kunnat säilyttävät pöytäkirjat, joissa on lautakunnissa tai jaostoissa tehtyjä 

sosiaalihuollon asiakkaita koskevia päätöksiä. Ko. kunta poimii aineistoista 

tietopyynnön johdosta tarvittavat tiedot, päätöksen luovuttamisesta tekee 

hyvinvointialue. 
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o Kunnat säilyttävät säilytysvaiheessa olevat asiakas- ja potilasasiakirjat, joiden 

omistajuus on hyvinvointialueella. Ko. kunta poimii aineistoista tietopyynnön johdosta 

tarvittavat tiedot, päätöksen luovuttamisesta tekee hyvinvointialue. 

Kustannukset 

 

- Ei linjausta THL:n ohjeessa eikä voimaanpanolaissa 

• Arkistointilojen kustannukset  

• Tilavuokria ei perittäisi seuraavan 10 vuoden aikana omistavan ja säilyttävän tahon välillä 

(useita aineistoja tulee hävitysvaiheeseen)  

• Tilamuutosten yhteydessä voidaan neuvotella parhaasta mahdollisesta ratkaisusta 

osapuolten välillä  

• Viimeistään 10 vuoden päästä omistavan tahon tulee aloittaa arkistoitavan aineiston 

digitoiminen tai siirtää aineisto omiin tiloihinsa, tai säilyttävä taho voi alkaa perimään 

tilavuokraa säilyttämistään aineistoista 

 

Tietopalvelun kustannukset 

• Tietopalvelusta jokainen taho voi laskuttaa oman tietopalveluhinnastonsa mukaisesti 

 

Vanhojen sähköisten sote-tietojen Kantaan arkistoinnin kustannukset? 

•    Kuntien aikaisista jäljellä enää Pro Consona Lastenvalvoja 

 

Käsittely: 

Merkitään tiedoksi Tiina Vatasen esitys ja tietoaineistojen siirtojen osalta edetään liitteenä olevan 

esityksen mukaisesti. Vanhojen sähköisten sote-tietojen Kantaan viemisen kustannukset kuuluvat 

kuntien näkemyksen mukaan Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen vastuulle. Tiina Vatanen valmistele 

yhteistyössä kuntien tiedonhallista ja arkistoista vastaavien työntekijöiden kanssa esityspohjan 

käytettäväksi kuntien päätöksenteossa koskien Pohjois-Karjalan kuntien ja hyvinvointialueen välisiä 

aineistosiirtoja. Tarkemmat sopimukset siirroissa laaditaan päätösmenettelyjen jälkeen vuoden 

2023 aikana. 

 

3. Palkkatuettu siirtotyö kuntien ja hyvinvointialueen välillä 

Siun sotella on ollut kuntien kanssa sopimuksia palkkatuetun siirtotyön osoittamisesta Siun soten 

toimipisteisiin. Siun sote on irtisanonut ko. sopimukset.  

Mahdollisuutta tehdä vastaavia sopimuksia hyvinvointialueen ja kuntien välille on selvitetty liittyen 

seuraavaan:  

• Hallituksen esitys (175/2022) eduskunnalle laiksi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta 

annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi sekä laiksi sosiaalisista yrityksistä annetun 

lain kumoamisesta, luku 7, § 11: Palkkaavan työnantajan tulee saada käypä korvaus 
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käyttäjätyönantajalta siirtotyöstä. Käypänä korvauksena pidettäisiin summaa, joka vastaa 

vähintään työntekijälle maksettavan palkan ja palkkatuen erotusta.  

Julkisten hankintojen neuvontayksikkö on 30.9.2022 arvioinut vastauksena hyvinvointialueen 

tiedusteluun, että kysymyksessä on työsopimuslain piiriin kuuluva toimenpide, jolloin palkatun 

siirtäminen ei ole hankintalain piiriin kuuluva asia. 

Näin ollen Hyvinvointialue voi käytössä olevan tiedon valossa sääntelyn estämättä lähtökohtaisesti 

tehdä sopimuksia kuntien kanssa palkkatuetusta siirtotyöstä. Hyvinvointialue voi tehdä sopimuksia 

tapauskohtaisesti arvioiden. Mahdollisesta palkkaavalle työnantajalle (kunnalle) maksettavasta 

korvauksesta sovitaan siinä tilanteessa ja vaiheessa, jossa lainsäädäntö muuttuu korvausta 

edellyttäväksi.  

 Käsittelyehdotus: 

Neuvottelupäällikkö Eeva-Maria Varpenius esittelee asiaa. Käydään keskustelu ja merkitään 

hyvinvointialueen kanta palkkatuettua siirtotyötä koskien tiedoksi. 

Käsittely: 

Merkittiin tiedoksi. 

 

4. Hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvat työterveyspalvelut  

 Siun soten ja sen jäsenkuntien työterveyshuoltopalvelut kilpailutettiin kaikkien toimijoiden      

yhteiskilpailutuksena. Määräaikaan mennessä saapui yksi tarjous. Tarjouksen tekijä ilmoitti 

kuitenkin vetäytyvänsä tarjouksesta. Koska tarjous ei enää ole voimassa, hankintamenettely on 

päättynyt, eikä se johda Siun Työterveys Oy:n osakekannan myyntiin eikä 

työterveyshuoltopalvelujen hankintaan. 

Siun Työterveys Oy säilyy kuntayhtymän ja 1.1.2023 lukien hyvinvointialueen omistuksessa olevana 

yhtiönä. Kuntayhtymä ja hyvinvointialue hankkii jatkossa työterveyshuoltopalvelut omistamaltaan 

yhtiöltä. Jotta myös Pohjois-Karjalan kunnilla on mahdollisuus hankkia lakisääteiset 

työterveyshuoltopalvelunsa ilman katkosta, Siun Työterveys Oy:n tulee mahdollistaa kuntien 

tuleminen yhtiön osakkeenomistajiksi säilyttääkseen kuntien sidosyksikköaseman suhteessa 

yhtiöön. Tämän vuoksi yhtymähallitus (22.11.2022 § 238) antoi Siun Työterveys Oy:lle 

omistajaohjauksellisen toimeksiannon, jonka mukaan yhtiön tulee mahdollistaa suunnattu 

osakeanti kuntayhtymän jäsenkunnille, joka mahdollistaa yhtiön säilymisen kuntien sidosyksikkönä 

1.1.2023 jälkeen. Kuntien on mahdollista tämän jälkeen hankkia jatkossakin 

työterveyshuoltopalvelut kilpailuttamatta Siun Työterveys Oy:ltä. Yhtiön osakassopimukseen tulee 

ottaa sidosyksikköaseman kannalta tarpeelliset määräykset. 

Hyvinvointialueella on lakisääteisenä tehtävänä järjestää työterveyshuoltopalvelut omalle 

henkilöstölleen (työterveyshuoltolaki 1383/2001). Lisäksi hyvinvointialueella on lakisääteinen 

velvoite järjestää työterveyshuollon palvelut hyvinvointialueen yrityksille ja yrittäjille 

(terveydenhuoltolaki 132/2010 18 §). Työterveyshuollon järjestämismuotoja on avattu seuraavassa 

esityksessä Hyvinvointialueen velvoitteet työterveyshuollon järjestämisessä (soteuudistus.fi) 

https://soteuudistus.fi/documents/16650278/21777209/Hyvinvointialueen+velvoitteet+tth+j%C3%A4rjest%C3%A4misest%C3%A4+20220309.pdf/56519da7-4648-abb7-e713-b0f5d875521b/Hyvinvointialueen+velvoitteet+tth+j%C3%A4rjest%C3%A4misest%C3%A4+20220309.pdf?t=1652363007379
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Käsittelyehdotus:  

Toimitusjohtaja Ilkka Pirskanen esittelee asiaa. Kuntayhteistyöryhmä käsittelee työterveyshuollon 

tilannetta ja vaihtoehtoja työterveyshuollon järjestämiselle.  

Käsittely:  

Merkittiin tiedoksi Ilkka Pirskasen esitys, joka on pääpiirteissään kuvattu yllä olevassa 

esittelytekstissä. 

 

5. Hyvinvointialueen käyttöön tulevien tilojen vuokrasopimukset 

  

Vuokrasopimusten siirtyminen tapahtuu voimaanpanolain mukaisesti ja kuntien toimittamat 

selvitykset siirtyvistä sopimuksista on käsitelty aluevaltuustossa.  

Kunnissa on noussut vielä kysymyksiä liittyen vuokrasopimusten siirtoon. Kysymyksiä pyydetään 

lähettämään myös etukäteen otto.heikkinen@siunsote.fi .  

Käsittelyehdotus:  

Projektijohtaja Otto Heikkinen on kokouksessa läsnä asiantuntijana. Käsitellään asian tiimoilta esiin 

nousseita kysymyksiä. 

Käsittely: 

Keskusteltiin hoitajakutsuista. Puheenjohtaja totesi että asiasta 24.8.2022 kokouksessa  tehty 

kirjaus on asianmukainen (kirjaus alla). 

Hoitajakutsuista sovittiin: 

- siirtyvien vuokrasopimusten osalta noudatetaan näiden sopimusehtoja. Kunnan vastuut 

vuokralaisena siirtyy sopimusten mukaisesti hyvinvointialueelle. 

- Hyvinvointialueelle siirtyvien uusien kunnan omistuksessa olevien tilojen osalta on laadittava 

vuokrasopimukset ja sopimuksessa otetaan hoitajakutsujen vastuut huomioon. 

Hyvinvointialue voi ottaa hoitajakutsujen ylläpitovastuun näin sovittaessa. 

- Kuntien ja Siun soten nykyiset sopimukset siirtyvät hyvinvointialueelle. Hyvinvointialue voi 

ottaa ylläpitovastuun ja nykyisessä ylläpitovuokrassa huomioidaan vastuiden sekä 

kustannusten siirtyminen kunnalta hyvinvointialueelle. 

Mikäli edellä olevasta herää kunnissa kysymyksiä, sovittiin että kunnat ottavat suoraan yhteyttä 
Otto Heikkiseen.  
 
Keskusteltiin myös vuokratiloista kunnissa esiin nousseista kysymyksistä. Otto Heikkinen esitti, että 
näidenkin osalta kunnat voivat olla suoraan häneen yhteydessä, koska niitä on niiden erilaisen 
luonteen vuoksi hankala tyhjentävästi käsitellä tässä kokouksessa. 
 

 

 

mailto:otto.heikkinen@siunsote.fi
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6. Muut asiat 

Tämä kokous on viimeinen kuntayhteistyöryhmälle kalenteroitu kokous.  

Keskustellaan, onko noussut esille asioita, joiden osalta olisi vielä hyvä joulukuussa kokoontua.  

 

Vuoden 2023 alusta yhteistyö jatkuu uusien yhteistyörakenteiden tukemana. Yhteistyösopimus 

tulee kuntiin lausunnolle. Kehittämisjohtaja vastaa kuntayhteistyön organisoinnista. 

Strategiajohtaja osallistuu kuntayhteistyö- ja kumppanuusneuvotteluihin. 

 

Käsittely:  

Todettiin, että Kuntayhteistyöryhmän kokoontumiselle ei ole tarvetta joulukuussa. Vuoden 2023 

alusta yhteistyö jatkuu yllä kuvatulla tavalla. 

 

Keskusteltiin kuntien kassapalveluista sote-laskujen osalta. Merkitään muistioon, että aluehallitus 

on 30.11.2022 kokouksessa tehnyt yksimielisen päätöksen, että Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen 

asiakaslaskut toimitetaan asiakkaille paperilaskuina, e-laskuina tai suoramaksusopimuksina 

asiakkaan valinnan mukaisesti. Hyvinvointialue ei ota vastaan tai järjestä mahdollisuutta käyttää 

maksamiseen käteis- tai korttimaksua 1.1.2023 alkaen 

 

7. Tiedoksi 

Ei tiedoksi annettavia asioita. 

 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.55 

 

Muistion vakuudeksi 

 
               Kari Karjalainen  Jari Aho 
               puheenjohtaja  sihteeri 
 

 


